
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Байкаловский муниципальный район 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03 февраля 2017 г. № 
с. Байкалово 

Од утверждении Порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету 

На основании статьи 9 и положений главы 4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Администрация муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район (прилагается). 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и 
применяется к правоотношениям по составлению и исполнению бюджета 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район, начиная 
с бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов. 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации МО Байкаловский муниципальный район 
http://www.rnobmr.ru . 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на начальника Финуправления Администрации МО Байкаловский MP 
Трапезникову О.А. 

http://www.rnobmr.ru


Утвержден 
Постановлением Администрации 

МО Байкаловский муниципальный район 
от 03 февраля 2017 г. № 

Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1. Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район (далее - Порядок), разработан в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации. 

2. Порядок устанавливает: 
структуру, перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального 

образования Байкаловский муниципальный район; 
порядок применения целевых статей расходов муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район; 
порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов сельских 

поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджета МО Байкаловский муниципальный район, имеющих целевое 
назначение. 

I лава 2. СТРУКТУРА, Г1ЕРЕЧЕНБ И КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКАЛОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

3. Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район (далее - местный бюджет) обеспечивают привязку бюджетных 
ассигнований местного бюджета к муниципальным программам МО Байкаловский 
муниципальный район, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям 
деятельности (функциям) органов местного самоуправления, указанных в ведомственной 
структуре расходов местного бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим 
исполнению за счет средств местного бюджета. 

4. Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти 
разрядов и включает следующие составные части: 

код программного (непрограммного) направления расходов (первый и второй 
разряды кода целевой статьи), предназначенный для кодирования муниципальных 
программ МО Байкаловский муниципальный район, непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления; 

код подпрограммы (третий разряд кода целевой статьи), предназначенный для 
кодирования подпрограмм муниципальных программ МО Байкаловский муниципальный 
район, непрограммных направлений деятельности; 

код мероприятия (четвертый и пятый разряды кода целевой статьи), 
предназначенный для кодирования основного мероприятий; 

код направления расходов (шестой - десятый разряды кода целевой статьи), 
предназначенный для кодирования направлений расходования средств, 
конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия. 

Структура кода целевой статьи приведена в таблице: 

Целевая статья 



Код программы 
(непрограммного 

направления) 

Код 
подпрог 
раммы 

Код мероприятия Код направления расходов 

1 2 п J 4 5 6 7 8 9 10 

Целевым статьям местного бюджета присваиваются уникальные коды, 
сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, 
В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, 0,11, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю. Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, 
R, S. U, V, W, Y, Z. 

5. Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета ежегодно 
утверждаются приказом Финансового управления Администрации муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район. 

Глава 3. ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

6. Для группировки расходов местного бюджета на реализацию муниципальной 
программы МО Байкаловский муниципальный район «Социально-экономическое 
развитие МО Байкаловский муниципальный район» на 2015-2020 годы», утвержденной 
Постановлением Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 06.10.2014 
№581, применяются следующие целевые статьи: 

01 0 00 00000 «Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие МО 
Байкаловский муниципальный район» на 2015-2020 годы»; 

01 1 00 00000 «Подпрограмма «Социальная политика муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район»; 

01 1 01 29010 «Организация фестивалей и конкурсов для инвалидов, детей-
инвалидов, детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, проживающих на 
территории Байкаловского муниципального района»; 

01 1 02 29030 «Организация и проведение конкурсов, праздников, направленных на 
повышение и укрепление социального статуса семьи»; 

01 1 03 29040 «Поддержка активной жизнедеятельности ветеранов, граждан 
пожилого возраста»; 

01 1 04 29050 «Выплаты к пенсии бывшим работникам предприятий и организаций 
МО Байкаловский муниципальный район, имеющим звание «Заслуженный работник РФ» 
по различным профессиям»; 

01 1 04 29060 «Выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район»; 

01 1 04 29070 «Единовременные выплаты гражданам, удостоенным наград органов 
местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район»; 

01 1 05 29080 «Организация мероприятий по профилактике заболеваний и мотивация 
населения на соблюдение здорового образа жизни, раннее выявление и коррекция 
факторов риска»; 

01 05 29140 «Проведение профилактических мероприятий по противодействию 
распространения социально-опасных заболеваний среди социально незащищенных слоев 
населения»; 

01 1 06 29100 «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, выплата 
единовременного пособия при выходе в отставку в соответствии с Законом Свердловской 
области «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской 
области»; 

01 2 00 00000 «Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан Байкаловского муниципального района»; 

01 2 01 42700 «Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги»; 

01 2 01 49100 «Осуществление государственного полномочия Свердловской 



области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»; 

01 2 01 49200 «Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг»; 

01 2 01 52500 «Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг»; 

01 3 00 00000 «Подпрограмма «Развитие культуры муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район»; 

01 3 01 26010 «Поддержка и развитие народного художественного творчества»; 
01 3 01 И6140 «Организация и проведение праздников, конкурсов и фестивалей для 

населения»; 
01 3 02 И6020 «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 

сельских поселений»; 
01 3 04 26120 «Организация деятельности «Байкаловского районного 

краеведческого музея»»; 
01 4 00 00000 «Подпрограмма «Патриотическое воспитание и молодежная политика 

Ьайкалоьско! о муниципального района»; 
01 4 01 25010 «Подготовка и проведение знаменательных дат, акций, районных 

фестивалей, конкурсов, выставок, туристко-спортивных игр патриотической 
направленности»; 

01 4 01 25020 «Поддержка деятельности школьных поисковых отрядов»; 
01 4 01 25040 «Обеспечение средствами обучения и воспитания детских 

объединений и подростковых клубов физкультурно-спортивной и художественной 
направленности»; 

01 4 01 25050 «Организация и проведение фестивалей, конкурсов, слетов, 
направленных на профилактику асоциальных явлений в подростковой и молодежной 
среде, выпуск молодежной газеты, работа с допризывной молодежью»; 

01 4 01 25090 «Организация досуга детей и подростков в разновозрастных отрядах»; 
01 5 00 00000 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 

Байкаловском муниципальном районе» 
01 5 01 28010 «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий»; 
015 01 2Н020 «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий»; 
01 5 01 280^0 «Содержание спортивных объектов»; 
01 5 01 28050 «Проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного 

комплекса в с.Байкалово»; 
01 5 01 И8130 «Строительство хоккейного корта в с.Елань»; 
01 5 02 28060 «Обеспечение деятельности МКУ «Комитет физической культуры и 

спорта Байкаловского муниципального района»; 
01 6 00 00000 «Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности населения 

МО Байкаловский муниципальный район»; 
01 6 01 22010 «Обеспечение деятельности МКУ «Единая дежурно-диспетчерская 

служба МО Байкаловский муниципальный район»; 
01 6 01 22020 «Приобретение и содержание систем оповещения населения об 

опасностях, приобретение дозиметров, методической литературы, стендов, пособий, 
наглядной агитации по вопросам ГО и ЧС»; 

01 6 01 22040 «Установка видеокамер в местах массового пребывания граждан, 
обслуживание системы видеонаблюдения, приобретение металлодетектеров, буклетов по 
действиям населения в случае совершения террористического акта»; 

01 7 00 00000 «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Байкаловского района»; 

01 7 01 L0180 «Предоставление социальных выплат молодым семьям, молодым 
специалистам и гражданам, проживающим в сельской местности»; 



01 7 01 И3220 «Приобретение жилья для молодых специалистов бюджетной 
сферы»; 

01 7 02 23040 «Разработка проектно-сметной документации с целью строительства 
газопровода до д.Калиновка»; 

01 7 03 1,0180 «Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности»; 

01 7 04 25070 «Проведение проектных работ по строительству новой школы в 
с.Байкалово»; 

018 00 00000 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»; 
01 8 01 L0200 «Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья»; 
01 Б 00 00000 «Подпрограмма «Развитие транспортного и дорожного комплекса МО 

Байкаловский муниципальный район»; 
01 Б 01 ИЗ 040 «Передача части полномочий муниципального района по 

организации межмуниципального транспортного обслуживания населения»; 
01 Б 02 24020 «Содержание автомобильных дорог общего пользования 

межмуниципального значения и искусственных сооружений, расположенных на них»; 
01 Б 02 И4090 «Передача части полномочий муниципального района по 

содержанию автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения»; 
01 Б 03 24100 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования межмуниципального значения и искусственных сооружений, 
расположенных на них»; 

01 Г 00 00000 «Подпрограмма «Поддержка развития сельскохозяйственного 
производства на территории МО Байкаловский муниципальный район»; 

01 Г 01 23010 «Предоставление грантов победителям трудового соревнования среди 
сельхозтоваропроизводителей, работников АПК по достижению наивысших показателей 
на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район»; 

01 Д 00 00000 «Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в МО Байкаловский муниципальный район»; 

01 Д 01 23010 «Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидии 
Информационно-консультационному центру с.Байкалово»; 

01 Д 01 23020 «Развитие системы поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»; 

01 Д 01 23030 «Формирование и улучшение качества предпринимательской среды»; 
01 Ж 00 00000 «Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью МО Байкаловский муниципальный район»; 
01 Ж 01 20020 «Мероприятия по содержанию, управлению и распоряжению 

муниципальной собственностью, включая приобретение»; 
01 Ж 01 20110 «Инвентаризационные работы, независимая оценка недвижимого 

имущества (зданий, сооружений, земельных участков)»; 
01 Ж 02 23050 «Буртовка и захоронение отходов»; 
01 Ж 02 23080 «Устройство ограждения земельного участка под размещение 

бытовых отходов и мусора в с.Байкалово»; 
01 Ж 02 23100 «Устройство подъездного пути к земельному участку под 

размещение бытовых отходов и мусора в д.Вязовка»; 
01 Ж 02 23120 «Устройство подъездного пути к земельному участку под 

размещение бытовых отходов и мусора в с.Шадринка»; 
01 JI 00 00000 «Подпрограмма «Обеспечение рационального и безопасного 

природопользования на территории Байкаловского муниципального района»; 
01 J1 01 22010 «Обустройство родников, расположенных на территории МО 

Байкаловский муниципальный район»; 
01 Л 01 22090 «Проведение лабораторных исследований воды общественных 

источников нецентрализованного водоснабжения»; 
01 Л 01 22100 «Организация конкурса «Лучшее обустройство источника 

нецентрализованного водоснабжения среди детско-юношеских коллективов»; 



01 С 00 00000 «Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-
санитарного благополучия МО Байкаловский муниципальный район»; 

01 С 01 42П00 «Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
собак»; 

01 Ф 00 00000 «Подпрограмма «Развитие архивного дела в МО Байкаловский 
м у 11 и ципаль 11 ый район»: 

01 Ф 01 20040 «Оцифровка архивных документов»; 
01 Ф 01 46100 «Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
находящихся в государственной собственности Свердловской области»; 

01 Ц 00 00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие МО Байкаловский муниципальный 
район»; 

01 Ц 01 21000 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)»; 

01 Ц 01 21040 «Представительские расходы по приему официальных лиц и 
делегаций, деловые встречи»; 

01 Ц 01 21060 «Участие исполнительных органов МСУ в торжественных 
мероприятиях, посвященных юбилейным датам, в учреждениях и организациях 
Байкаловского муниципального района»; 

01 Ц 01 41100 «Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области»; 

01 П 41200 «Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по созданию административных комиссий»; 

01 Ц 01 И1050 «Проведение в муниципальном образовании Дней местного 
самоуправления»; 

01 Ц 01 Э1010 «Осуществление части организационных полномочий 
исполнительных органов МСУ сельских поселений по вопросам градостроительства и 
архитектуры»; 

7. Для группировки расходов местного бюджета на реализацию муниципальной 
программы МО Байкаловский муниципальный район «Муниципальная программа 
•Развитие системы образования в муниципальном образовании Байкаловский 
муниципальный район» на 2015 - 2020 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 27.10.2014 № 637, 
применяются следующие целевые статьи: 

02 0 00 00000 «Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район» на 2015-2020 годы»; 

02 1 00 00000 «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в 
муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район»; 

02 1 01 25010 «Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей в муниципальных 
образовательных организациях»; 

02 1 01 25030 «Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные дошкольные образовательные организации»; 

02 1 01 25040 «Организация и проведение фестивалей, конкурсов, олимпиад, 
обеспечивающих необходимые условия для интеллектуального, творческого, 
личностного развития воспитанников детских дошкольных учреждений»; 

02 1 01 45110 «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части расходов на оплату труда 
рабо тников дошкольных образовательных организаций»; 



02 1 01 45120 «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек»; 

02 2 00 00000 «Подпрограмма «Развитие системы общего образования в 
муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район»; 

02 2 01 25010 «Организация предоставления общего образования и создание 
условий для содержания детей в муниципальных общеобразовательных организациях»; 

02 2 01 25040 «Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и сани тарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные общеобразовательные организации»; 

02 2 01 45310 «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций»; 

02 2 01 45320 «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек»; 

02 2 01 45400 «Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях»; 

02 3 00 00000 «Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании Байкаловский 
муниципальный район»; 

02 3 01 25010 «Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях дополнительного образования»; 

02 3 01 25020 «Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные организации дополнительного образования»; 

02 3 01 25040 «Организация и проведение фестивалей, конкурсов, выставок, 
смотров, акций, направленных на обеспечение необходимых условий для 
интеллектуального, творческого, спортивного развития детей и подростков»; 

02 3 01 45600 «Организация отдыха детей в каникулярное время»; 
02 3 01 S5600 «Организация отдыха детей в каникулярное время»; 
02 -1 00 00000 «Подпрограмма «Укрепление и развитие материально- технической 

базы образовательных организаций в муниципальном образовании Байкаловский 
муниципальный район»; 

02 4 01 25010 «Пополнение основных фондов образовательных организаций»; 
02 5 00 00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании Байкаловский 
муниципальный район»; 

02 5 01 21000 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)»; 

02 5 01 25020 «Обеспечение деятельности учебно-методического кабинета»; 
02 5 01 25030 «Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии»; 
02 5 01 25040 «Организация и проведение конкурсов, педагогических чтений, 

конференций, обеспечивающих необходимые условия для непрерывного 
профессионального роста и самообразования педагогов, совершенствования уровня 
педагогического мастерства»; 

8. Для группировки расходов местного бюджета на реализацию муниципальной 
программы МО Байкаловский муниципальный район «Муниципальная программа 



«Управление финансами МО Байкаловский муниципальный район» на 2014-2020 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации МО Байкаловский муниципальный район 
от 17.12.2013 № 913, применяются следующие целевые статьи: 

03 0 00 00000 «Муниципальная программа «Управление финансами МО 
Байкаловский муниципальный район» на 2014-2020 годы»; 

03 1 00 00000 «Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности 
местных бюджетов»; 

03 1 01 20020 «Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений»; 

03 1 01 20030 «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на выполнение 
расходных полномочий поселений»; 

03 1 01 40300 «Осуществление государственного полномочия по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств областного бюджета»; 

03 3 00 00000 «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»; 
03 3 01 21040 «Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 

МО в соответствии с программой муниципальных заимствований и заключенными 
соглашениями»; 

03 4 00 00000 «Подпрограмма «Развитие информационной системы управления 
финансами»; 

03 4 01 21010 «Обновление и сопровождение программных комплексов в сфере 
финансов»; 

03 5 00 00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление финансами МО Байкаловский муниципальный район» на 2014-
2020 годы»; 

03 5 01 21000 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)»; 

03 5 01 21020 «Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы»; 

03 5 01 П1010 «Осуществление полномочий исполнительных органов МСУ 
сельских поселений по составлению, исполнению и контролю за исполнением бюджетов, 
составлению отчетов об исполнении бюджетов»; 

9. Для группировки расходов местного бюджета по непрограммным направлениям 
деятельности применяются следующие целевые статьи: 

50 0 00 00000 «Непрограммные направления деятельности»; 
50 0 00 20700 «Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления»; 
50 0 00 20800 «Исполнение судебных актов, предписаний контролирующих 

органов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по 
денежным обязательствам казенных учреждений»; 

50 0 00 20910 «Поддержка периодических изданий, учрежденных органами 
местного самоуправления»; 

50 0 00 20920 «Исполнение судебного решения по оплате долга за электроэнергию 
МУП ЖКХ»; 

50 0 00 21000 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)»; 

50 0 00 21010 «Глава муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район»; 

50 0 00 21020 «Депутаты представительного органа муниципального образования»; 
50 0 00 21030 «Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 

образования»; 
50 0 00 21100 «Долевое участие муниципального образования в Ассоциации «Совет 

муниципальных образований Свердловской области»; 
50 0 00 51180 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты»; 



50 II 00 111010 «Осуществление полномочий представительных органов МСУ 
сельских поселений по контролю за исполнением бюджетов». 

Глава 4. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ И КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ 
БЮДЖЕТА МО БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ 

10. Отражение расходов бюджетов сельских поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета МО 
Байкаловский муниципальный район, направленных на софинансирование расходных 
полномочий сельских поселений или на выполнение части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального района в соответствии со статьей 142.4. 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется по целевым статьям 
расходов бюджета сельского поселения, включающим коды направлений расходов ( 6 - 1 0 
разряды кода целевой статьи расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих 
направлений расходов бюджета МО Байкаловский муниципальный район, по которым 
отражаются расходы бюджета МО Байкаловский муниципальный район на 
предоставление вышеуказанных иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО 
Байкаловский муниципальный район. 

При этом наименование указанного направления расходов бюджета сельского 
поселения (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление 
расходов бюджета) не может отличаться от наименования трансферта из районного 
бюджета, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета 
сельского поселения. 

11. Отражение расходов бюджетов сельских поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
федерального и (или) областного бюджета, осуществляется по аналогии с отражением 
расходов бюджетов сельских поселений, источником финансового обеспечения которых 
являются иные межбюджетные трансферты из бюджета МО Байкаловский 
муниципальный район, направленных на софинансирование расходных полномочий 
сельских поселений или на выполнение части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального района. 

Но наименование указанного направления расходов бюджета сельского поселения 
(наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов 
бюджета) может отличаться от наименования трансферта из районного бюджета, 
являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета сельского 
поселения. 


